
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 환경관리과 ~ 환경관리과

부서: 환경관리과

정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축

단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경관리과 12,998,089 12,853,225 144,864

국 150,050 139,700 10,350

기 20,532 20,532 0

시 377,275 361,794 15,481

군 12,450,232 12,331,199 119,033

살기좋은 환경도시 기반 구축 345,820 342,829 2,991

국 83,000 83,000 0

시 49,400 46,409 2,991

군 213,420 213,420 0

환경보전활동 345,820 342,829 2,991

국 83,000 83,000 0

시 49,400 46,409 2,991

군 213,420 213,420 0

1사1하천 살리기 27,520 24,529 2,991

시 16,400 13,409 2,991

군 11,120 11,120 0

206 재료비 10,991 8,000 2,991

시 2,991 0 2,991

군 8,000 8,000 0

01 재료비 10,991 8,000 2,991

◎수중식물 구입 10,991 8,000 2,991경정 10,991,000원

시 2,991 0 2,991

군 8,000 8,000 0

수질환경 보전관리 72,060 72,633 △573

시 50,000 50,573 △573

군 22,060 22,060 0

공공수역 수질오염 배출원 관리 72,060 72,633 △573

시 50,000 50,573 △573

군 22,060 22,060 0

대곡댐상류 가축분뇨 수집·운반·처리 50,000 50,573 △573

시 50,000 50,573 △573

307 민간이전 50,000 50,573 △573

시 50,000 50,573 △573

05 민간위탁금 50,000 50,573 △573

◎가축분뇨 수집·운반비(90개소)

44,108 44,681 △573경정 44,108,000원

시 44,108 44,681 △573

청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용 9,293,543 9,203,577 89,966

국 32,050 21,700 10,350

기 20,532 20,532 0

시 260,375 247,312 13,063

군 8,980,586 8,914,033 66,553

지역청결관리 7,433,665 7,416,081 17,584

국 29,200 19,200 10,000

기 20,532 20,532 0

시 220,445 220,512 △67

- 1 -



부서: 환경관리과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,163,488 7,155,837 7,651

공공지역 환경정비 218,049 213,975 4,074

시 109,024 106,987 2,037

군 109,025 106,988 2,037

101 인건비 211,753 207,679 4,074

시 105,876 103,839 2,037

군 105,877 103,840 2,037

04 기간제근로자등보수 211,753 207,679 4,074

◎환경취약지역관리 64,818 105,974 △41,156경정 64,818,000원

시 32,409 52,987 △20,578

군 32,409 52,987 △20,578

◎온산국가공단 환경정비 146,935 101,705 45,230

○기본급 79,569 54,625 24,944경정 79,569,000원

시 39,784 27,312 12,472

군 39,785 27,313 12,472

○휴일수당 39,346 26,380 12,966경정 39,346,000원

시 19,673 13,190 6,483

군 19,673 13,190 6,483

○급량비 8,970 6,150 2,820경정 8,970,000원

시 4,485 3,075 1,410

군 4,485 3,075 1,410

○교통비 8,970 6,150 2,820경정 8,970,000원

시 4,485 3,075 1,410

군 4,485 3,075 1,410

○가족수당 5,280 3,600 1,680

。배우자 3,520 2,400 1,120경정 3,520,000원

시 1,760 1,200 560

군 1,760 1,200 560

。존·비속 1,760 1,200 560경정 1,760,000원

시 880 600 280

군 880 600 280

쓰레기불법투기 감시카메라 운영 191,760 178,250 13,510

시 95,880 89,125 6,755

군 95,880 89,125 6,755

201 일반운영비 191,760 178,250 13,510

시 95,880 89,125 6,755

군 95,880 89,125 6,755

01 사무관리비 135,010 121,500 13,510

◎임차료 127,510 114,000 13,510

○쓰레기불법투기 감시카메라 임차

127,510 114,000 13,510경정 127,510,000원

시 63,755 57,000 6,755

군 63,755 57,000 6,755

석면안전관리 58,000 58,000 0

국 29,200 19,200 10,000

시 14,400 24,400 △10,000

군 14,400 14,400 0
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부서: 환경관리과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 10,000 10,000 0

국 10,000 0 10,000

시 0 10,000 △10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

◎슬레이트 실태조사 10,000 10,000 0경정 10,000,000원

국 10,000 0 10,000

시 0 10,000 △10,000

석면피해구제 22,814 22,814 0

기 20,532 20,532 0

시 1,141 0 1,141

군 1,141 2,282 △1,141

301 일반보상금 22,814 22,814 0

기 20,532 20,532 0

시 1,141 0 1,141

군 1,141 2,282 △1,141

12 기타보상금 22,814 22,814 0

◎석면피해 구제급여 22,814 22,814 0경정 22,814,000원

기 20,532 20,532 0

시 1,141 0 1,141

군 1,141 2,282 △1,141

쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 1,859,878 1,787,496 72,382

국 2,850 2,500 350

시 39,930 26,800 13,130

군 1,817,098 1,758,196 58,902

재활용 선별장 관리 322,688 291,916 30,772

101 인건비 135,095 104,323 30,772

04 기간제근로자등보수 135,095 104,323 30,772

◎재활용품 선별 135,095 104,323 30,772

○기본급 72,034 55,424 16,610

○휴일수당 33,398 25,581 7,817

○교통비 8,110 6,240 1,870

○급량비 8,110 6,240 1,870

○가족수당 6,240 4,800 1,440

。배우자 3,120 2,400 720

。존·비속 3,120 2,400 720

○명절휴가비 5,600 4,800 800

○산재보험료 1,603 1,238 365

경정 72,034,000원

경정 33,398,000원

경정 8,110,000원

경정 8,110,000원

경정 3,120,000원

경정 3,120,000원

경정 5,600,000원

경정 1,603,000원

자원재활용 및 운영관리 402,160 400,160 2,000

201 일반운영비 75,060 73,060 2,000

02 공공운영비 4,000 2,000 2,000

◎공공요금 및 제세 4,000 2,000 2,000

○우편요금 4,000 2,000 2,000

。일반 1,750 875 875경정 1,750,000원
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부서: 환경관리과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

。등기 2,100 1,050 1,050

。등기반송 150 75 75

경정 2,100,000원

경정 150,000원

음식물류폐기물 처리 1,049,920 1,031,920 18,000

301 일반보상금 42,265 24,265 18,000

12 기타보상금 41,425 23,425 18,000

◎음식물류폐기물 발생억제 및 감량 우수주민

등 인센티브 24,000 6,000 18,000경정 24,000,000원

폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리수거 관리 14,400 7,400 7,000

시 6,000 0 6,000

군 8,400 7,400 1,000

206 재료비 12,000 5,000 7,000

시 6,000 0 6,000

군 6,000 5,000 1,000

01 재료비 12,000 5,000 7,000

◎폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리수거함

제작 12,000 5,000 7,000경정 12,000,000원

시 6,000 0 6,000

군 6,000 5,000 1,000

영농폐기물 수집장려금 70,710 56,100 14,610

국 2,850 2,500 350

시 33,930 26,800 7,130

군 33,930 26,800 7,130

301 일반보상금 70,710 56,100 14,610

국 2,850 2,500 350

시 33,930 26,800 7,130

군 33,930 26,800 7,130

12 기타보상금 70,710 56,100 14,610

◎폐비닐, 농약빈병 수거 장려금 70,710 56,100 14,610

○폐비닐 55,810 32,500 23,310경정 55,810,000원

국 2,850 2,500 350

시 26,480 15,000 11,480

군 26,480 15,000 11,480

○농약빈병 14,900 23,600 △8,700경정 14,900,000원

시 7,450 11,800 △4,350

군 7,450 11,800 △4,350

행정운영경비(환경관리과) 3,010,482 3,005,809 4,673

인력운영비(환경관리과) 2,879,678 2,875,005 4,673

인력운영비 2,879,678 2,875,005 4,673

101 인건비 2,879,678 2,875,005 4,673

01 보수 146,544 141,871 4,673

◎수당 146,544 141,871 4,673

○시간외근무수당

146,544 141,871 4,673경정 9,692원*45시간*28명*12월

재무활동(환경관리과) 65,337 17,530 47,807
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부서: 환경관리과

정책: 재무활동(환경관리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 42,207 0 42,207

보전지출 42,207 0 42,207

802 반환금기타 42,207 0 42,207

01 국고보조금반환금 18,596 0 18,596

◎슬레이트처리비 지원 13,671 0 13,671

◎석면피해 구제급여 1 0 1

◎기후변화협약 4,924 0 4,924

13,670,970원

720원

4,924,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,611 0 23,611

◎환경취약지 관리비 지원 703 0 703

◎국가공단 가로변 등 생활폐기물 처리비 지원

27 0 27

◎폐가전제품 수거차량 리프트 장착비 지원

416 0 416

◎쓰레기불법투기 감시카메라 운영비 지원

8,004 0 8,004

◎온산매립장조성관련 온산읍민 쓰레기 종량제

봉투지원 등 1 0 1

◎슬레이트처리비 지원 5,318 0 5,318

◎기후변화협약 4,924 0 4,924

◎1사1하천 살리기 66 0 66

◎대곡댐상류 가축분뇨 수집운반 처리

4,152 0 4,152

702,460원

26,530원

416,000원

8,003,210원

410원

5,317,680원

4,924,000원

66,000원

4,152,000원

내부거래지출 23,130 17,530 5,600

시설관리공단 운영 23,130 17,530 5,600

309 전출금 23,130 17,530 5,600

02 공사ㆍ공단경상전출금 23,130 17,530 5,600

◎종량제봉투 및 음식물류페기물 납부필증(칩)

공급 위탁관리 23,130 17,530 5,600경정 23,130,000원
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